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روى خط مد  مد در جهان

آموزش رودوزی سنتی
 توسط زنان سرپرست خانوار

معاون صنایع  دستی اســتان مرکزی گفته است  �
تفرشی دوزی در موزه صنایع  دستی استان به  صورت 
زنده در اینســتاگرام معرفی و آموزش داده می شود. 
بــه گفته قاســم کاظمی، این آموزش هــا در فضای 
مجــازی به صورت مســتمر ادامه خواهد داشــت. 
کاظمی بــه روابط عمومی میــراث  فرهنگی، صنایع  
دستی و گردشگری استان مرکزی گفت: به  مناسبت 
روز جهانی صنایع  دســتی، کارگاه تولیدی و آموزشی 
روســتایی زنان سرپرســت خانوار روستای ریحان در 
خمین افتتاح می شــود. فعالیت این کارگاه تولیدی 
و آموزشــی برای ۱۰ نفر فرصت شــغلی مستقیم و 
۳۰ نفر شــغل غیرمســتقیم ایجاد و از ۲۰ خرداد نیز 
فعالیت خود را آغاز کرده است. هر محصول صنایع 
 دستی در حقیقت شناسنامه فرهنگ و هویت ایرانی 
اســت و صادرات صنایع  دستی علاوه بر ارزآوری، در 
حقیقــت صادرات فرهنگ ایرانی اســت. پخش این 
برنامه در روز جهانی صنایع  دســتی از ۲۰ خردادماه 

به صورت زنده آغاز شده است.

ازسرگیری فعالیت هنرمندان
 با پاراف وزیر

بالاخره و در پاســخ به درخواســت ســیدعباس  �
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، ستاد ملی 
مقابله با کرونا با بازگشــایی آموزشــگاه های قرآنی، 
هنــری، ادبــی و ســینمایی از دیروز (۲۴ خــرداد) و 
بازگشایی سینماها و سالن های هنری به منظور برپایی 
فعالیت های نمایشــی و موســیقیایی از نخستین روز 
تیرمــاه موافقت کــرد. پیش  از این نیز وزیر ارشــاد در 
نامه های جداگانه خطاب به وزرای کشور و همچنین 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بر تسریع لزوم 
بازگشــایی مراکز فرهنگــی و هنری با هــدف توجه 
بــه معیشــت اصحاب فرهنــگ و هنــر و جلوگیری 
از ضرروزیــان صاحبــان کســب وکارهای فرهنگی و 
هنــری تأکید کرده بود. به گفته هنرآنلاین، شــنیده ها 
در حوزه مــد و لباس، حاکی از آن اســت که هرچند 
آموزشگاه داران تلاش کرده اند تا با تعیین سرفصل های 
آموزشی، تبلیغات لازم برای شروع ترم های آموزشی 
خود را دنبال کنند، اما بسیاری از هنرجویان همچنان 
تمایلــی برای حضور در این کلاس هــا ندارند، چراکه 
نکته ازسرگیری این دست جریانات، تنها در ضرروزیان 
مالی آموزشــگاه داران و مؤسسه ها خلاصه می شود، 
اما خبــری از کاهش آمار ابتلا به کرونــا و کنترل این 

بیماری در مجامع شنیده نمی شود. 

فروش آنلاین
 اینترنت قوی می خواهد

یکی از فعالان عرصه تولید و عرضه محصولات  �
حجــاب درباره نخســتین نمایشــگاه آنلایــن که از 
ماه رمضان دایر شــده، گفته از آنجــا که این رخداد 
برای نخســتین بار در این عرصه رقــم خورد، ما را با 
موضوعاتــی درگیر کــرد که بخشــی از آن به نبود 
زیرساخت های اصولی در حوزه فناورانه و دیجیتال 
بازمی گشــت. حتی پس از افتتاحیــه این رویداد نیز 
ما همچنــان باید بــا مراجعه به ســامانه اینترنتی 
نمایشــگاه در مســیر بارگذاری تصاویــر و اطلاعات 
محصولات اقــدام می کردیم که بعضا مشــکلاتی 
ماننــد کندی ســرعت اینترنــت و قطعی ســایت، 
فعالیت مــا را به تعویــق می انداخــت. این فعال 
صنفی بر لــزوم خودکفایی انجمــن تولیدکنندگان 
محصــولات حجاب در امر طراحی و ارائه ســامانه 
عرضــه و فروش محصولات حجاب اشــاره کرده و 
بــه هنرآنلاین گفته یکی از نــکات قابل تأمل در این 
دوره این بود که یک شــرکت اســتارت آپی در مسیر 
عرضــه و نمایش این محصولات گام برداشــت که 
شــاید در بدو امر حرکتــی درخور توجه باشــد، اما 
به زعم من، شــیوه ایدئال برای این دســت رخدادها 
این اســت که مدیریت امر از صفــر تا صد در اختیار 
انجمــن قرار گیرد و در نتیجه عواید مادی و معنوی 
این جریانات به شــکل تمام وکمــال، نصیب فعالان 

حوزه عفاف و حجاب شود.

گام بلند مُد ژاپنی  
فراتر از ماسک ضدکرونا

گروه مد؛ بخش بین الملل: برندهای تولید پوشاک  �
که این روزها خانه نشــین شــده اند و از راه دور، اقدام 
به عرض اندام کرده و فعالیت در زمینه پوشــاک را در 
دستور کار قرار داده اند، تمرکز خود را بر تولید ماسک 
و البســه مبارزه با کرونا معطوف کرده اند تا بتوانند به 
دولت های خود در جنگ با ویروس، امداد برسانند. در 
این میان علاوه بر کارخانه های تولید پوشــاک در ایران 
که به صــورت خودجوش به صف اول مبارزه با کرونا 
پیوستند و خط تولید خود را به ماسک و گان اختصاص 
دادند، تولیدکنندگان خارجی هم در کشــورهای خود 
بی کار ننشســتند و تلاش ها همچنان ادامــه دارد. با 
همین نگرش و هدف، دو شــرکت ژاپنــی هم، گام را 
فراتر برداشــته و پارچه های خاصــی تولید کردند که 
نه تنها لباس های شــیک و هنرمندانه ای را روانه بازار 
کرده بلکه قابلیت متفاوتی دارد و می تواند میکروب ها 
را با الکتریســیته تولیدشــده بدن و حــرکات کاربر از 
بین ببرد. دو شــرکت ژاپنی تیجیــن (Teijin) و موراتا
(Murata Manufacturing Co) موفــق بــه تولیــد 
پارچه ای شــده اند که این پارچه با کمک الکتریسیته 
باکتری ها شــود.  می توانــد ســبب غیرفعال شــدن 
ولتاژهایی که از انبساط و انقباض لباس ناشی از بدن 
فرد تولید می شود، به طور مؤثر مانع از تکثیر باکتری ها 

و ویروس ها در داخل پارچه می شوند. 

دست یاری تکنولوژی به سوی مُد

تلاش دانشمندان فعال در حوزه نساجی و پوشاک  �
همچنان ادامه دارد و آنان می کوشــند تا زمان کشف 
واکســن و یافتــن راه درمانی کرونا که بــر تمام ابعاد 
زندگی ســایه انداخته، با اســتفاده از فنــاوری و تولید 
لباس های خاص، بتوانند اثر بیماری زایی و آسیب های 
ویروس را با کمک محصولات پبشــگیرانه، مهار کنند. 
با همین هــدف، پژوهشــگران مؤسســه پلی تکنیک 
فدرال لوزان ســوئیس نیز در مطالعات وسیعی موفق 
به توســعه الیاف نســاجی هوشمندی شــده اند که 
پارامترهای ســلامت کاربــران را اندازه گیری می کند. 
محققان مؤسســه پلی تکنیــک فدرال لــوزان پارچه 
خاصی تهیه  کرده اند که می توان از آن برای تشخیص 
تغییرات جزئی در نحوه کشــش پارچه، فشارهایی که 
روی آن اعمال می شود و حتی گشتاور نیرو که به دور 
آن می پیچد، استفاده کرد. این قابلیت ممکن است در 
لباس ها و حتی ملحفه های روی تخت مورد استفاده 
قرار گیرد تا به طور مداوم بر تنفس و ضربان قلب افراد، 

حرکت بدن و سایر پارامترهای سلامت نظارت کند. 

مُد همچنان زیر سایه سنگین کرونا

هم زمان با شــیوع کرونا در جنوب آســیا و ایران،  �
اروپایی هــا هم بــه صرافت کنتــرل مجــاری ورود 
مســافر از صنعــت گردشــگری افتادنــد. صنعــت 
مــد و پوشــاک، یکــی از مجاری های مهــم و اصلی 
مبادله فردبه فــرد در دنیا، از آســیب های اپیدمی در 
امــان نمانــد و اروپا بــا متوقف کــردن هفته های مد 
در دو فصل پرمخاطب و پرگردشــگر ســال، کوشــید 
تبعات ویــروس را کنترل کند. مصادف با اســفندماه 
(فوریــه ۲۰۲۰)، تمام هفته های مــد اعلام کردند که 
فعالیت هــای خود را به دلیل کرونا متوقف کرده اند و 
با اینکه بهار در آستانه خداحافظی ایستاده، همچنان 
مرزهای هوایــی اروپا بــه روی گردشــگران، به ویژه 
ایرانیان که در پیک دوم شــیوع کرونا به ســر می برند، 
بســته اســت. حتی هفته مد پوشــاک پایدار کپنهاگ
 (Copenhagen Sustainable Fashion Week)
هم رویداد ســالانه خود را که هر ســاله در اواســط 
بهــار برگزار می کــرد، آن را بــه اواســط پاییز منتقل 
کرده اســت. به گزارش وب ســایت خبــری «انقلاب 
 ،(Fashion Revolution) «مد یــا فشــن روولوشــن
همچنیــن نمایشــگاه پوشــاک پایــدار ســبز مونیخ 
(Munich Sustainable Green Clothing Exhibition)

 که هر ســال در اواســط ماه مارس (اواخر اسفندماه) 
برگزار می شــد، به دلیل شیوع این ویروس در این شهر 

لغو شده و به تاریخ نامعمولی موکول شده است.

فراز و فرودهای لباس همسان در صنعت ۱۰۰ساله مُد ایران

عمر لباس همســان یا «یونیفــرم» (Uniform) در 

ایران به ۹۲ ســال می رسد. بنیاد ملی مد و لباس که از 

ســال ۱۳۸۹ به صورت رسمی و قانون مند، برای مبارزه 

با فعالیت های زیرزمینی و ســاماندهی مُد و پوشاک در 

کشــور، پا به عرصه وجود نهاد، از آغاز پیدایش تا امروز 

که در آســتانه ۱۰ سالگی ایســتاده است، موفق شده با 

هدایــت و اجرای اســتراتژی ها و نقشــه  راهی که در 

دستور کار قرار داده است، تا حدودی جریان منطقی و 

مناسبی را در خصوص هدایت پوشش اجتماع و مهار 

آسیب های اجتماعی، پوشش به ویژه پوشش بانوان و 

ساماندهی لباس اجتماع بانوان ایجاد کند. این تلاش ها 

از رصد صفحه های طراحان لباس زیرزمینی و مزون ها 

تا رصد رســمی طراحان همکار با کارگروه را شــامل 

می شود. بنیاد ملی مد در فراخوانی از تمام علاقه مندان 

به امر تولید یا طراحی پوشــاک، درخواست کرده است 

که دســت کمک و همکاری این بنیــاد را برای تعامل 

ملی بفشــارند و زیر لوای این بنیــاد قرار گیرند. یکی از 

دســتورالعمل هایی که بنیاد ملی مد و لباس در کشور 

در اولویت پیگیری ها قرار داده اســت، موضوع لباس 

فرم دانش آمــوزان با نگرش حفــظ و رعایت عدالت 

اجتماعی و ایجاد حس برابری در میان دانش آموزانی 

است که از طبقات مختلف اجتماعی در نهادی به نام 

مدرســه، دور هم جمع می شوند و تحصیل می کنند. 

اواســط دهه ۷۰ بود که تصمیم بر انتخاب لباس فرم 

بــرای دانش آموزان بر ســر زبان ها افتاد اما پیشــینه 

اســتفاده از لباس فــرم در مدارس ایران، بــه قبل از 

انقلاب برمی گردد؛ زمانی که لباس های متحدالشکل، 

نرم نرمــک جای خــود را در پوشــش دانش آموزان و 

دانشــجویان باز کردند. لباس یکدســتی که قرار بود 

فاصله طبقاتی میــان دانش آموزان را پــر کند، برای 

برابری و عدالت باشــد و مانع از فخرفروشی یا چشم  

و هم چشــمی شــود و به گواه حافظه تاریخ، نمادی 

برای اتحاد ملی باشد، اما با تفسیرهای به انحراف رفته 

سیاســی، با بازخوردهای ضدقومیتی مواجه شــد و 

در هزارتوی تاریخ ایران، به دســت مبارزه سپرده شد 

و ســرانجام به دلیل مقاومت اقــوام گوناگون ایرانی 

از باور مردم حذف شــد. قانون استفاده از یونیفرم در 

سال های بعد از انقلاب، بار ها عوض شده؛ گاه اجباری 

بوده و گاه اختیاری؛ گاه فقط در مدارس دولتی وجود 

داشــته و گاه فقط در مدارس غیرانتفاعی. در همین 

مســیر پر از فراز و فرودهای پیش رونده و پس رونده، 

در ســال ۹۶، کارگروه ساماندهی مد و لباس به فقره 

لباس فرم مدارس وارد شــد که با ارائه دستورالعمل 

کلی  سروســامانی به لباس فرم دانش آموزان بدهد. 

اگرچه این دســتورالعمل براســاس نظــام واحدی 

تدوین نشد و  دســت مدارس در انتخاب رنگ و طرح  

و مدل  مطابق با اســتانداردی که کارگروه تدوین کرده 

بود، برای طراحی مانتو های  یکدســت دانش آموزان 

دختر باز گذاشــته شد، در نتیجه هر مدرسه برای فرم 

پوشــش،  ســاز خود را نواخت. با این حال، این روزها 

که کشور ما نیز مانند بسیاری از کشورهای دنیا درگیر 

اپیدمی کروناست و ســال تحصیلی ۹۸-۹۹ یکی از 

عجیب ترین و پرتعطیلی ترین سال های تحصیلی سده 

اخیر بوده، همچنان تلاش های کارگروه ســاماندهی 

مد و لباس برای جریان ســازی در مســیر لباس فرم 

مــدارس، در حالــی ادامه دارد که خبرهــا حاکی از 

تداوم تعطیلی مدارس در مهرماه ۹۹ است. 

ســهیلا فتحی، مادر یکی از دانش آموزان مقطع 

ابتدایی، به «شــرق» می گوید: حســی که لباس فرم 

دانش آمــوزان دارد، رعایــت حس هم دســت بودن 

و برابــری اجتماعی میان بچه هاســت. مــن از این 

نظر از ایده لباس فرم مدارس اســتقبال می کنم که 

کمــک می کند کودکم در کنار دیگر هم قطاران خود، 

حس برتری جویی نداشــته باشــد و کودکانی که از 

خانواده هــای کم درآمد می آیند هــر روز با کودکانی 

مواجه نشــوند کــه لباس های الــوان و گران قیمت 

می پوشــند و حــس نداشــته ها را در آنــان تقویت 

می کنند. از این منظر، لباس فرم مدارس ایده انسانی 

و مناســبی است اما به شــرط اینکه تبدیل به درگاه 

تجاری مدارس نشود و خانواده ها به صورت سردرگم 

از یک تولیدکننده به تولیدکننده دیگر پاس کاری نشوند. 

علی محمدی، والدین یکــی  دیگر از دانش آموزان، 

می گویــد: در دوران کرونا که بچه ها از منزل با معلمان 

خود در تماس هستند، لباس فرم مدارس معنای خود 

را از دســت می دهــد، چراکه کودکان بــدون توجه به 

اینکه در منزل هستند، با همان پوششی که در خانواده 

حضور دارند، مقابل دوربین موبایل والدین می نشستند 

و فصول آموزشــی را دنبال می کردند، بنابراین تا زمانی 

که کرونا باعث تعطیلی مدارس اســت، موضوع لباس 

فرم مدارس، عاری از معنای کاربردی مناســبی اســت 

و به نظر من، فقط هزینه تراشــی برای خانواده هاست. 

رویکردی که مدارس دنبــال می کنند، خانواده ها را در 

تقابل با تولیدکنندگان قــرار می دهد در حالی که همه 

جای دنیا، خانواده ها درگیر نمی شوند و مدل ها هم در 

فشن شوها انتخاب می شود.

 بی توجهی به روان شناسی کودکان سبب طرد لباس 
همسان ازسوی خانواده ها

مریم ســعیدی، روان شــناس می گویــد: اقتصاد در 

شــرایط اجتماعی کنونــی، یکی از اهرم هــا و بازوهای 

اصلی مدیریت خانواده هاســت. اگر مدارس در معرفی 

تولیدکننده ای که طرف قرارداد با آنهاســت، سیاســت 

مناســب و حمایت گرانــه ای را در پیــش نگیرند، تنش 

میان تولیدکننده و خانواده ها، ســبب عقیم ماندن طرح 

لبــاس فرم که بــا محوریت رعایت عدالــت اجتماعی 

دنبال می شود، خواهد شــد. ضمن اینکه لزوم استفاده 

کــودکان  روان شناســی  از 

نسبت به مســئله لباس فرم 

دانش آمــوزان و توجــه بــه 

اقلیمی  جغرافیایی،  شــرایط 

و فرهنگــی نواحــی مختلف 

ایران، اقتضا می کند که مسئله 

لباس فــرم دانش آمــوزان با 

تأثیرپذیری  بهنجار از الگوهای 

استاندارد، پیگیری شود در غیر 

این صورت همچنان پوششی 

منفعل محســوب شــده و از 

سوی خانواده ها طرد می شود. 

مدارس باید بــه دنبال ایجاد 

راهکارهــای جدید برای ورود 

جریانات اســتاندارد در زمینه 

برای  لباس  تولیــد  و  طراحی 

این  و  باشــند  دانش آمــوزان 

رویکرد برای گروه های ســنی 

موردنظــر، بایــد از مجــرای 

علومی همچون روان شناسی، جامعه شناسی، تاریخ هنر 

و خاستگاه های فرهنگی و اجتماعی عبور داده شود. 

 بازگشت به گذشته، سرانجام لباس متحدالشکل
از ســال ۱۳۰۷ تا ۱۳۱۴ مقررات بسیاری برای اجرای 

برنامه «اتحاد لباس» وضع شد که جملگی به کارکنان 

دولت یا دانش آموزان مدارس مربوط می شــدند. علت 

آن هم شــفاف و روشــن بود! دولت برای اجرای طرح 

اتحاد لباس ابزارهای کافی و کارآمد در اختیار نداشــت 

و ناگزیر بود اجرای قانــون را به زیرمجموعه های خود 

که کنترل مؤثری بر آنها داشــت، محدود کند. خصوصا 

در شــهرهای کوچــک و روســتاها و ســکونتگاه های 

ایلات و عشــایر پیشــرفت چندانی در اجرای قانون به 

چشــم نمی خورد. به گواه تاریــخ، برنامه اتحاد لباس، 

نه موجب رواج لباس پهلوی شــد و نه تنوع پوشــش 

اقــوام ایرانی را از میــان برد، اما پیامــد آن تنش هایی 

بود کــه میان بخش هایی از جامعــه و دولت رخ داد؛ 

تنش های ضدملــی که خیلی پیش تر ازســوی برخی 

نمایندگان مجلس شــورای ملی گوشزد شده بود. اوج 

این تنش ها واقعه قیام مســجد گوهرشــاد بود که در 

تیر ۱۳۱۴ در اعتراض به تغییر لباس و در بیم از کشــف 

حجاب به وقوع پیوســت. (در این زمان کشف حجاب 

به شکل رســمی اعلام و اجرا نشده بود) و حدود صد 

کشــته و زخمی بر جا گذاشــت. با رفتن دولت پهلوی 

اول در شــهریور ۲۰، اتحاد لباس در همان دایره کوچک 

کارمندان دولت نیز کنار گذاشــته شد و مردم دوباره به 

گوناگونی لباس که در تاریخ دیرینه ایران ریشــه داشت، 

روی آوردند. 

 قانون جایگزینی پوشاک و نقش یونیفرم در مُد ایران
ویکی پدیا می نویســد در ســال ۱۳۰۷ خورشــیدی 

(۱۹۲۸ میلادی) بر اســاس قانون متحدالشــکل کردن 

البســه اتباع ایران در داخل مملکت، کلیه مردان اهل 

ایران مجبور شــدند عمامه و کلاه های ســنتی خود را 

بــا کلاه  پهلوی جایگزین کنند. دو ســال پــس از آن در 

اســفند ۱۳۰۸ خورشیدی اســتفاده از لباس های سنتی 

(قبا، شال، عبا، پوســتین، عمامه و نظیر آن) برای تمام 

پســران و مردان ممنوع شــد و جای آن را کت و شلوار 

و کلاه پهلوی گرفت. شش ســال بعد در خرداد ۱۳۱۴ 

خورشیدی مجلس قانون دیگری را به تصویب رسانید 

که کلاه شــاپو را جایگزیــن کلاه پهلوی و کفش چرمی 

اروپایی را جایگزین انواع کفش های سنتی موجود کرد. 

تنها کســانی که از این قوانین معافیت داشتند گروهی 

بودنــد کــه آخوند یــا روحانی 

خوانــده می شــدند. روحانیت 

شامل علما و مجتهدان، طلاب 

پیش نمازان  علمیه،  حوزه های 

اندک گروهی دیگر  و  مســاجد 

می شــدند. تمامــی ایــن افراد 

از ســوی حکومــت برای  باید 

«روحانیت»  لبــاس  پوشــیدن 

مجوز دریافت می کردند. قوانین 

با  لبــاس  متحدالشــکل کردن 

برکناری رضاشاه در سال ۱۳۲۰ 

و  میلادی)   ۱۹۴۱) خورشــیدی 

اشــغال ایران توســط متفقین 
لغو شد. 

بــا  دانش آمــوزان  پوشــش   
هم خوانی  کــودکان  آناتومی 

ندارد
نخســتین  داوران  از  یکــی 

مســابقه سراســری طراحــی 

پوشــاک مدارس اعلام کرده آثار رســیده به این رویداد 

نشان داد آموزش فنون الگوسازی و دوخت برای لباس 

فرم دانش آموزان در سراســر کشور، نیاز مبرم و حیاتی 

به شــمار می رود. او به هنرآنلاین گفته ازجمله اصول 

طراحی و دوخت هرگونه لبــاس به ویژه لباس فرم که 

قرار اســت ســاعت ها بر تن کودک و نوجوان باشد، به 

موضوع الگوسازی بازمی گردد که به نوعی تمام عناصر 

موجود در روند شــکل گیری یک لباس را در برمی گیرد 

و در حقیقــت محصول نهایی بر اســاس و پایه آن به 

منصه ظهور می رسد. معصومه زمانی گفته در بخش 

الگوســازی و دوخت، بعضا با آثاری مواجه شــدم که 

مشخصا با آناتومی اندام کودکان و نوجوانان هم خوانی 

نداشت و همین مســئله ضرورت پرداخت هرچه بهتر 

به موضوع استانداردســازی الگــو در این حوزه خاص 

را پررنگ تــر می کند. به جرئت می تــوان گفت نیاز مبرم 

اســت تا برای هر بخش و منطقه به الگویی استاندارد 

در زمینــه طراحی و دوخت لباس فرم دانش آموزان 

دســت یابیم. البتــه که ایــن نقیصه تنها از مســیر 

آموزش رفع می شود چراکه فنون دوخت برای نقاط 

مختلف لبــاس فرم نقش بســزایی در تعیین میزان 

کیفیــت محصول نهایی دارد و تجربه ذهنی موجود 

از این بخش نشــان می دهد که همواره بســیاری از 

دانش آمــوزان و والدین از کیفیت دوخت لباس فرم 

مدارس گله  می کنند. هرچند دوخت بســیاری از آثار 

راه یافته به مسابقه مثال زدنی بود اما این موضوع در 

بخش عمده آثار مشــهود بود کــه بیش از هر زمان 

دیگری به تعیین ســرفصل های آموزشــی در زمینه 

دوخت لباس فرم برای دانش آموزان کشــور با توجه 

به ویژگی های آناتومی و حرکتی آنها نیاز است. 

این مــدرس دانشــگاه گفتــه عرصــه طراحی، 

الگوسازی و دوخت لباس فرم دانش آموزان با تکیه 

بر تمام ظرفیت های هنری و صنعتی موجود در کشور 

قابل اجرا به بهترین شکل ممکن است، تنها به شرطی 

که آحاد جامعه مرتبط با این حوزه از دانش آموزان و 

والدین گرفته تا فرهنگیان، طراحان، خیاطان، صاحبان 

صنایعی همچون نساجی و تولیدکنندگان دریابند که 

پاسخ به نیاز مبرم و حیاتی دانش آموز امروز در ارتباط 

با لباسی که در مدرســه بر تن می کند تا چه اندازه به 

روند ســاخت شــخصیت و خلقیات او مرتبط است، 

هرچند بارها شــاهد تحمیل یک لباس فرم با کیفیت 

نازل از ســوی مدارس بوده ایم، اما زمان آن رسیده که 

در سایه تعامل میان تمام نهادهای مسئول و مرتبط، 

دغدغه این پوشــش مهم و سرنوشت ساز را در سطح 

اولویت ها قرار داده تــا به زودی این جریان به بهترین 

شکل ممکن در سراسر کشور ساماندهی شود. 

ســوی  از  دانش آموزان  فــرم  لباس  میزگردهــای   
کارگروه  مُد

بــا توجه به تلاش هــای کارگروه ســاماندهی مد 

و لبــاس کشــور درخصــوص تمرکــز بر لبــاس فرم 

دانش آموزان و بازتاب هــای خبری متعدد از برگزاری 

انــواع رویدادهــای مرتبط با ایــن موضوع، گــواه از 

اولویت شــدن فقره لباس همســان مدارس در بدنه 

کلان سیاســت گذار است که بازوی اجرائی آن، تحقق 

مســئله را پیگیری می کند. در همین راســتا میزگردی 

از انجمــن فرهنگی هنری طراحــان و تولیدکنندگان 

پوشــاک مدارس ایران که زیر نظر بنیــاد مد فعالیت 

می کند، برگزار شده اســت.  نخستین میزگرد کارگروه 

عفاف و حجــاب انجمن فرهنگی هنــری طراحان و 

تولیدکنندگان پوشاک مدارس ایران، با موضوع «نقش 

و تأثیــر لباس فرم مدارس در ترویج فرهنگ پوشــش 

میان دانش آموزان»، ۲۰ خرداد با حضور عوامل مسئول 

برگزار شــده اســت. به گفته هنرآنلاین این جلســه با 

رویکرد پاسخ به پرسش هایی متداول در زمینه چرایی 

لزوم توجــه به فرهنگ پوشــیدگی در میان کودکان و 

نوجوانان در مقاطع سنی مختلف دنبال شده و حضار 

کارشــناس درصدد پاسخ به پرســش هایی همچون 

«انتخاب پوشــش مناســب برای کودکان و نوجوانان 

به ویژه در محیط های اجتماعی همچون مدرسه، چه 

تأثیری بر انتخاب پوشــش این افراد در رده های سنی 

بالاتر خواهد داشــت» و همچنین «حجاب چه نقشی 

در ایجاد امنیــت اجتماعی برای دانش آموزان و به تبع 

آن چــه تأثیــری بر آرامــش روانی خانواده هــا دارد» 

برآمده انــد.  انتقال مفهوم و معنــای آزادی اجتماعی 

از بســتر لباس فرم مبتنی بر مؤلفه های پوشــیدگی و 

همچنیــن نقش و اهمیت لباس فرم مدارس در ایجاد 

حس مسئولیت پذیری از دیگر سرفصل های موضوعی 

در این جلســه بود و در خاتمه این جلســه تلاش شد 

به این پرســش پاســخ داده شــود که لباس به عنوان 

یک خوراک فرهنگی و اجتماعی از چه ســنی می تواند 

نقشی ذائقه ساز برای کودکان و نوجوانان ایفا کند؟ 

به گزارش «شــرق»، حال باید دیــد تلاش ها برای 

ایجــاد ذائقه اجتماعــی یکســان از دوران نوجوانی و 

دانش آمــوزی در میــان میلیون ها دانش آمــوز ایرانی 

که از ســوی کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشور در 

دســتور کار قرار گرفته و تنها یک ضلع از سفره کوچک 

خانواده های ایرانــی را می بیند ولی اقتصاد شــکننده  

دهک پرجمعیت جامعه را که توان خرید یک دستگاه 

تلفن همراه هوشــمند یا تبلت برای کودکان خود را که 

ناچار هســتند در دوران کرونازده، از خانه و به صورت 

آنلاین معلمــان را دنبال کنند در نظر نمی گیرد، به چه 

نتیجه  و عاقبتی دست می یابد! 

باید دید تلاش ها برای ایجاد ذائقه 
اجتماعی یکسان از دوران نوجوانی 

و دانش آموزی در میان میلیون ها 
دانش آموز ایرانی که از سوی کارگروه 

ساماندهی مد و لباس کشور در 
دستور کار قرار گرفته و تنها یک ضلع 
از سفره کوچک خانواده های ایرانی 

را می بیند ولی اقتصاد شکننده  دهک 
پرجمعیت جامعه را که توان خرید 
یک دستگاه تلفن همراه هوشمند یا 
تبلت برای کودکان خود را که ناچار 
هستند در دوران کرونازده، از خانه 

و به صورت آنلاین معلمان را دنبال 
کنند در نظر نمی گیرد، به چه نتیجه  و 

عاقبتی دست می یابد
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